
 

 

令 和 ７ 年 3 月 

P T A 会 員 各 位 

                                                   静岡県ＰＴＡ連絡協議会 

                                                    

 

令和 7 年度「静岡県 PTA 団体傷害保険・PTA 賠償責任保険」のおすすめ 

 

拝啓 PTA会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、静岡県ＰＴＡ連絡協議会では、安心してＰＴＡ活動を行っていただくことを目的に、令和６年度に引

き続き、ＰＴＡ活動中の不慮の事故に備えるための「ＰＴＡ団体傷害保険・ＰＴＡ賠償責任保険」を推奨して

おります。 

 本年度も、日本国内においてＰＴＡが主催・共催する行事におけるＰＴＡ会員（保護者・教師）及び児童・生

徒の皆様が安心してＰＴＡ活動を行っていただける内容となっており、ＰＴＡ活動の発展の一助となるもの

です。任意の加入ではございますが、この機会にぜひご検討ください。 

 補償内容につきましては、下記推奨保険会社の代理店がご説明に伺った際には格別のご高配を賜ります

ようお願い申し上げます。 

  

敬具 

  

 

令和 7 年度推奨保険会社 

   ・あいおいニッセイ同和損害保険株式会社   ・東京海上日動火災保険株式会社 

   ・共栄火災海上保険株式会社           ・損害保険ジャパン株式会社             

・三井住友海上火災保険株式会社 

 

 

 

 

 

静岡県ＰＴＡ連絡協議会事務局 

〒420-0856  

静岡市葵区駿府町 1－12 静岡県教育会館 

℡ 054-252-8223  Fax 054-251-9672      


